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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229);

 

utfärdad den 15 juni 2000.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen
(1999:1229)

 

dels

 

 att 48 kap. 22 § skall upphöra att gälla,

 

dels

 

 att nuvarande 16 kap. 36 § skall betecknas 16 kap. 28 b § och att nu-
varande 16 kap. 37 § skall betecknas 16 kap. 36 §,

 

dels

 

 att 12 kap. 14–16 §§, 19 kap. 2 §, 25 kap. 23 § samt 48 kap. 19–21,
24 och 27 §§ skall ha följande lydelse,

 

dels

 

 att rubrikerna närmast före nuvarande 16 kap. 36 och 37 §§ skall sät-
tas närmast före 16 kap. 28 b respektive 36 §,

 

dels

 

 att det i lagen skall införas en ny paragraf, 16 kap. 28 a §, samt när-
mast före 16 kap. 28 a § en ny rubrik av följande lydelse.

 

12 kap.

 

14 §

 

Om den skattskyldige fått ersättning för ökade utgifter för måltider
och småutgifter (dagtraktamente) för en tjänsteresa i Sverige, skall avdrag
göras för varje hel dag som tagits i anspråk för resan med ett maximibelopp
och för varje halv dag med ett halvt maximibelopp.

Visar den skattskyldige att den sammanlagda utgiftsökningen under samt-
liga tjänsteresor under beskattningsåret i en och samma tjänst varit större än
det sammanlagda avdraget, beräknat enligt första stycket, skall i stället ett
belopp som motsvarar den faktiska utgiftsökningen dras av.

 

15 §

 

Om den skattskyldige fått dagtraktamente för en tjänsteresa utom-
lands, skall avdrag göras för varje hel dag som tagits i anspråk för resan med
ett normalbelopp och för varje halv dag med ett halvt normalbelopp.

Visar den skattskyldige att utgiftsökningen under en tjänsteresa varit
större än avdraget, beräknat enligt första stycket, skall i stället ett belopp
som motsvarar den faktiska utgiftsökningen dras av.

 

16 §

 

Om den skattskyldige inte fått dagtraktamente men gör sannolikt att
han haft ökade utgifter för måltider och småutgifter, skall avdrag göras för
varje hel dag med ett maximibelopp vid tjänsteresa i Sverige och med ett
normalbelopp vid tjänsteresa utomlands. För varje halv dag skall avdrag gö-

 

1

 

Prop. 1999/2000:100, bet. 1999/2000:FiU20, rskr. 1999/2000:261.

SFS 2000:540
Utkom från trycket
den 26 juni 2000



 

2

 

SFS 2000:540

 

ras med ett halvt maximibelopp vid tjänsteresa i Sverige och med ett halvt
normalbelopp vid tjänsteresa utomlands.

Visar den skattskyldige att den sammanlagda utgiftsökningen under samt-
liga tjänsteresor i Sverige under beskattningsåret i en och samma tjänst varit
större än det sammanlagda avdraget, beräknat enligt första stycket, skall i
stället ett belopp som motsvarar den faktiska utgiftsökningen dras av.

Visar den skattskyldige att utgiftsökningen under en tjänsteresa utom-
lands varit större än avdraget, beräknat enligt första stycket, skall i stället ett
belopp som motsvarar den faktiska utgiftssökningen dras av.

 

16 kap.

 

Ökade levnadskostnader vid resor i näringsverksamheten

28 a §

 

Om den skattskyldige har ökade levnadskostnader på grund av så-
dana resor i näringsverksamheten som är förenade med övernattning utanför
den vanliga verksamhetsorten, tillämpas bestämmelserna om ökade levnads-
kostnader vid tjänsteresor i 12 kap. 7 §, 8 § första och andra styckena samt
10–13 och 16 §§. Vad som sägs i dessa bestämmelser om tjänsteresa skall i
stället avse resa i näringsverksamheten.

När arbetet utanför den vanliga verksamhetsorten varit förlagt till samma
ort under mer än tre månader i en följd, gäller inte första stycket längre. En
resa i näringsverksamheten anses pågå i en följd om den inte bryts av uppe-
håll som beror på att arbetet förläggs till en annan ort under minst fyra
veckor.

 

19 kap.

 

2 §

 

Utgifter för reparation och underhåll av en byggnad får dras av ome-
delbart.

Utgifter för sådana ändringsarbeten på en byggnad som kan anses nor-
mala i den skattskyldiges näringsverksamhet behandlas som utgifter för re-
paration och underhåll. Hit räknas inte åtgärder som innebär en väsentlig
förändring av byggnaden.

I 24 och 25 §§ finns särskilda bestämmelser om reparation och underhåll i
samband med statliga räntebidrag.

 

25 kap.

 

23 §

 

Om det köpande företaget är ett dotterföretag till ett svenskt aktie-
bolag, om moderföretaget delar ut sina andelar i det köpande företaget och
om utdelningen är skattefri hos någon mottagare enligt 42 kap. 16 §, gäller
följande.

Om det säljande företaget begär det och det köpande företaget godkänner
det, skall kapitalvinsten tas upp som intäkt först när det inträffar en omstän-
dighet som medför att den avyttrade andelen inte längre innehas av det kö-
pande företaget eller av ett företag som tillhör samma svenska koncern som
det företaget. Intäkten skall i detta fall tas upp hos det köpande företaget.

Andra stycket skall inte tillämpas om det under beskattningsåret före det
beskattningsår då andelarna delas ut uppkom ett underskott i en näringsverk-
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samhet hos det köpande företaget eller hos ett företag till vilket det köpande
företaget med avdragsrätt kan lämna koncernbidrag avseende det beskatt-
ningsår då utdelningen sker.  

 

48 kap.

 

19 §

 

Bestämmelserna i 20, 21, 23 och 24 §§ gäller för kapitalförluster i in-
komstslaget kapital. Vad som sägs om en tillgång i dessa bestämmelser skall
tillämpas också på en förpliktelse med sådan underliggande tillgång.

Att kapitalförluster på utländsk valuta eller fordran i utländsk valuta i
vissa fall inte skall dras av följer av 6 §.

 

20 §

 

Kapitalförluster på andra marknadsnoterade delägarrätter än sådana
som avses i 21 § samt kapitalförluster på sådana andelar i svenska aktiebo-
lag och utländska juridiska personer som inte är marknadsnoterade skall dras
av i sin helhet mot kapitalvinster på sådana tillgångar.

 

21 §

 

Kapitalförluster på marknadsnoterade andelar i svenska värdepap-
persfonder som innehåller bara svenska fordringsrätter skall dras av i sin
helhet.

 

24 §

 

Om inte hela kapitalförlusten skall dras av enligt bestämmelserna i
20, 21 eller 23 §, skall 70 procent dras av.

 

27 §

 

I fråga om kapitalförluster som uppkommer i svenska handelsbolag
tillämpas 19–21, 23 och 24 §§.

Kapitalförluster på sådana delägarrätter och fordringsrätter vars innehav
betingats av rörelse som bedrivs av handelsbolaget eller av någon som med
hänsyn till äganderättsförhållanden eller organisatoriska förhållanden kan
anses stå handelsbolaget nära, skall dock alltid dras av i sin helhet.

 

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 2000.
2. Om inte det säljande och det köpande företaget begär annat, skall den

nya lydelsen av 25 kap. 23 § bara tillämpas om andelarna i det köpande före-
taget delas ut efter ikraftträdandet.

3. I fråga om beskattningsår som påbörjats före ikraftträdandet och som
taxeras vid 2002 års taxering skall 48 kap. 19–22, 24 och 27 §§ i sin äldre ly-
delse tillämpas på avyttringar som skett före ikraftträdandet till den del detta
leder till lägre skatt.

På regeringens vägnar

BRITTA LEJON
Per Sjöblom
(Finansdepartementet)
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